# COMISIÓN ASESORA DE ASUNTOS ACADÉMICOS

Siendo las 10,00 horas se conforma en conferencia Virtual de la Comisión Asesora Permanente de Asuntos Académicos (CAP AA) con los siguientes miembros presentes.

Presidente: Oscar Zabala

Profesores	Auxiliares	Estudiantes
Sampaolesi Edgardo	De Laurente Carolina	
Mastrángelo Martina	Bertoglio Sebastián	
De Lazzari Guillermo	Colabelli Lidia	
Bitenc Mónica		
Torelli Ana Clara		

## Se procede al tratamiento de los temas del orden del día:

1. Curso de Posgrado: "Modelos Estadísticos de Regresión Lineal". Docente responsable, Enrique Alvarez.

### Tratamiento:

Esta Comisión Asesora Permanente de Asuntos Académicos recomienda aprobar el Curso de Posgrado: "Modelos Estadísticos de Regresión Lineal" a desarrollarse durante el año 2022.

2. Solicitud de aval para la realización del "IV Congreso Iberoamericano de Limnología" Año 2023

## Tratamiento:

Se recomienda otorgar el aval de la Universidad Nacional de Luján a la realización del "IV Congreso Iberoamericano de Limnología" Año 2023. Pedido realizado por la profesora Ana Torremorell.

3. Curso Extracurricular: "Soberanía Alimentaria para PUPAAs" Docente responsable: Mónica Bitenc.

#### Tratamiento:

Se sugiere aprobar la realización del Curso Extracurricular: "Soberanía Alimentaria para PUPAAs" solicitado por la profesora Mónica Bitenc.

4. Solicitud de auspicio para la realización de las Jornadas Científicas 2022 del Instituto de Ecología y Desarrollo Sustentable, INEDES-CONICET-UNLu.

#### Tratamiento:

La Comisión Asesora Permanente de Asuntos Académicos recomienda dar el auspicio a las "Jornadas Científicas 2022", a desarrollarse en esta casa el 23 de noviembre del corriente año. Pedido realizado por la profesora Claudia Feijoo.

5. Designación del Dr. Santiago Sarandón como Profesor Extraordinario Visitante en las Jornadas Científicas 2022 del Instituto de Ecología y Desarrollo Sustentable, INEDES-CONICET-UNLu.

#### Tratamiento:

Se sugiere designar al Dr. Santiago Sarandón (UNLP) como Profesor Extraordinario Visitante en las "Jornadas Científicas 2022 del Instituto de Ecología y Desarrollo Sustentable" INEDES-CONICET-UNLu.

Siendo las 12,00 Horas se da por finalizada la reunión en conferencia virtual de esta Comisión Asesora Permanente de Asuntos Académicos.